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56 
Kokouksen järjestäytyminen 
 
120/00.02.04/2026 
  
SILA 26.05.2026       
    

 
Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Kokous on kutsuttu koolle hallintosäännön ja toimielimen päätöksen 
mukaisesti. 
 
Toimielin on päätösvaltainen kun enemmän kuin puolet jäsenistä on 
paikalla. 
 
Jäsenen ollessa esteellinen tai estynyt hän voi kutsua varajäsenen-
sä kokoukseen.  
 
Pöytäkirjantarkastajat 
 
Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla valittua jäsentä, jollei 
toimielin ole päättänyt sen tarkastamisesta muulla tavalla. 
 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat jäsenet Liinu Torkkel ja Pasi 
Vikman. 
 
Tämä pöytäkirja tarkastetaan 29.5.2026. 
  

 Asioiden käsittelyjärjestys 
 

Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei 
toimielin toisin päätä. 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta toteaa kokouksen laillisesti kokoonkutsutuksi ja 
päätösvaltaiseksi, 
 
valitsee pöytäkirjantarkastajiksi Liinu Torkkelin ja Pasi Vikmanin    
sekä 
 
käsittelee asiat esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös    
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57 
Sivistystoimialan ajankohtaiset asiat 
 
117/00.02.04/2026 
  
SILA 26.05.2026       
    
 
Valmistelija Hyvinvointi- ja kehityspäällikkö Tiina Kemppainen, puh. 050 564 

0008, tiina.kemppainen@forssa.fi 
 

 
Hyvinvointi- ja kehityspäällikkö esittelee sivistyslautakunnalle 
ajankohtaisia asioita. 

 
 
Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Tiina Kemppainen 
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi ajankohtaiset asiat 

ja päättää mahdollisista toimenpiteistä, joihin asiat antavat aihetta. 
 
Päätös    

mailto:tiina.kemppainen@forssa.fi
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58 
Sivistystoimen alaisen toiminnan taloudellinen tilanne 30.4.2026 
 
17/02.02.01/2026 
  
SILA 26.05.2026       
    
 

Hyvinvointi- ja kehityspäällikkö Tiina Kemppainen, puh. 050 564 
0008, tiina.kemppainen@forssa.fi 

 
 Kaupungin talousarvion toteutumisen raportointia toteutetaan 

kuukausittain. Laajemmat sekä toiminnallisiin että taloudellisiin 
toteumiin kohdistuvat tarkastelut laaditaan osavuosikatsaukset 
maaliskuun, kesäkuun ja syyskuun lopun tilanteista. 

 
 Kuukausiraportoinnin tarkoituksena on antaa yleiskuva 

kaupungin talouden ja toiminnan kehityksestä, jotta nopea 
reagointi mahdollisiin ei toivottaviin kehityskulkuihin on 
tarvittaessa mahdollista. 

 
 Edellisen kuukauden toteutumasta informoidaan lautakuntaa 

aina seuraavan kuukauden kokouksessa. 
 
 Hyvinvointi- ja kehityspäällikkö esittelee sivistyslautakunnan 

alaisen toiminnan taloudellista tilannetta. 
  
 Huhtikuun 2026 tuloslaskelma on liitteenä. 
  

 
  
Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Tiina Kemppainen 
  
Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee tiedoksi lautakunnan alaisen 

toiminnan käyttötalouden toteuman huhtikuulta 2026. 
 

Päätös    
 
 
Liitteet 
- Tuloslaskelmat sila 30.4.2026 
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59 
Esiopetuksen opetussuunnitelman päivitys 
 
202/12.00.00/2025 
  
SILA 26.05.2026       
    
 
Valmistelija Varhaiskasvatus- ja perusopetuspäällikkö Sari Valtonen,  
 puh. 040 193 5852,  sari.valtonen@forssa.fi 
 

 
Opetushallitus päivitti esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 
vastaamaan perusopetuslain 2 §:n velvoitetta edistää liikunnallista 
elämäntapaa. Opetushallitus antoi muutosmääräyksen esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin 17.12.2025, ja se astuu voimaan 
1.8.2026.  Näiltä osin muutokset koskivat lukuja 2-4. 
  
Opetushallitus päivitti esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 
vastaamaan oppivelvollisuuslain 2 §:n muutosta varhennettua 
oppivelvollisuutta koskien. Opetushallitus antoi muutosmääräyksen 
esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin 26.3.2026, ja se 
astuu voimaan 1.8.2026. Näiltä osin muutosmääräykset koskivat 
lukuja 1.2., 2.1., 2.6., 5.2., 5.5.1 ja 5.6. 
   
Esiopetuksen opetussuunnitelma on Forssan, Humppilan, 
Jokioisten, Tammelan ja Ypäjän yhteinen ja myös päivitystyö on 
tehty kuntien kanssa yhteistyössä.  
 
 

Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Kemppainen Tiina 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että esiopetuksen opetussuunnitelman 
perusteet otetaan käyttöön 1.8.2026 alkaen päivityksen mukaisesti. 
 

Päätös    
 

 
 
Liitteet 

- Forssan seudun esiopetuksen opetussuunnitelma 

mailto:sari.valtonen@forssa.fi
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60 
Muille kunnille myytävän varhaiskasvatuspaikan hinta 1.8.2026 alkaen 
 
291/02.05.00/2026 
  
SILA 26.05.2026       
    
 
Valmistelija Varhaiskasvatus- ja perusopetuspäällikkö Sari Valtonen,  
 puh. 040 193 5852,  sari.valtonen@forssa.fi 

 
 

Kuntaliiton selvityksen mukaan varhaiskasvatuksen 
järjestämiskustannukset ovat kasvaneet viime vuosina merkittävästi. 
Kustannusten nousun takana on monta eri tekijää, mm. 
lainsäädännön ja toimintaympäristön muutokset, mitoitussääntely 
sekä perhevapaauudistus.    
 
Muille kunnille myytävien varhaiskasvatuspaikkojen myyntihinnat on 
Forssassa tarkistettu ja päätetty viimeksi vuonna 2014 (SILA 
16.12.2014 § 125) ja ovat olleet voimassa 1.1.2015 alkaen. Muille 
kunnille myytävien varhaiskasvatuspaikkojen määrä vaihtelee 
vuosittain tarpeiden mukaisesti. Varhaiskasvatuspaikkoja myydään 
pääsääntöisesti Forssassa toteutettavaan sijaishuoltoon, perheen 
asuinpaikan muuttumiseen tai vuorohoidon tarpeeseen liittyen. 
Myytyjen paikkojen määrä viimeisen viiden vuoden aikana on ollut 
kolmesta kymmeneen toimintakauden aikana.   
 
Useissa kunnissa varhaiskasvatuksen myyntihinta määritellään 
toimintakautta edeltävän tilinpäätöksessä 
toteutuneiden varhaiskasvatuksen kustannusten mukaan ja hinta 
tarkistetaan vuosittain. Jotta myytävien varhaiskasvatuspaikkojen 
hinta olisi ajantasainen ja kulujen mukainen, on 
tarkoituksenmukaista, että Forssan varhaiskasvatuksessa 
jatkossa vahaiskasvatuksen myyntihinnat tarkistetaan vuosittain 
edellisen tilinpäätöksen kustannusten mukaisesti.   
 
Kustannuksia laskettaessa huomioidaan varhaiskasvatuksen 
toimintakulut ja sisäiset kustannukset. Kokonaiskustannuksista 
lasketaan kuukausihinta jakamalla 
kokonaiskustannus päiväkotihoidossa olevien lasten määrällä. Alla 
olevat hinnat perustuvat vuoden 2025 tilinpäätökseen.   
 
   
 
Forssan kaupungin varhaiskasvatuspalveluiden myynnissä muille 
kunnille noudatetaan seuraavia periaatteita 1.8.2026 alkaen:   
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1. Toisen kunnan alueella asuvalle lapselle 
myönnetään varhaiskasvatuspaikka vain siinä tapauksessa, ettei 
tämä heikennä forssalaisten lasten mahdollisuutta osallistua 
lakisäteiseen varhaiskasvatukseen.   

 
2. Myyntihinnat määräytyvät seuraavasti 1.8.2026 alkaen:   

   
 

• 100 % varhaiskasvatuspaikka (yli 3-vuotiaalle lapselle) 1 459 
€/kk   

 
• 100 % varhaiskasvatuspaikka (alle 3-vuotiaalle lapselle) 2 043 

€/kk   
 

• 100 % vuorohoitopaikka (yli 3-vuotiaalle lapselle) 2 334 €/kk   
 

• 100 % vuorohoitopaikka (alle 3-vuotiaalle lapselle) 3 269 €/kk   
 

• Osaviikkoisesta varhaiskasvatuksesta ja vuorohoidosta 
laskutetaan valitun 
tuntivälyksen maksuprosentin mukaisesti (30 % - 80 % 
kokoaikaisen hinnasta).   

 
• Esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen hinta on 30 % - 

80 % kokoaikaisen hinnasta valitun tuntivälyksen mukaisesti.   
 

• Päivähinnan jakajana käytetään 21:tä.    
 
3. Paikasta laskutetaan kuukausittain. Mahdollisia käyttämättömiä 

päiviä ei hyvitetä.  
 
4. Jos lapsella on varhaiskasvatuslain mukainen hallintopäätös 

tuesta ja hallintopäätöksessä määritellään tuen ohjaajan tarve, 
peritään tuen toteuttamisesta aiheutuvat kustannukset.   

 
   

 
Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Kemppainen Tiina 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy edellä mainitut periaatteet 

ja myyntihinnat koskien varhaiskasvatuspaikkojen myyntiä muille 
kunnille 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös    
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61 
Linjaliikenteen Forssa – Tammela – Hämeenlinna aloittaminen 25.8.2025 alkaen 
 
256/08.01.00/2025 
 
 
 
 
  
SILA 24.06.2025 § 76  
  
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, p. 050 5965 155, 

jarmo.pynnonen@forssa.fi 
 
Forssan kaupungin talousarviossa vuodelle 2025 edellytetään 
joukkoliikenteen kehittämistoimenpiteitä. Yhtenä tavoitteena on 
todettu seuraavaa: ” Turku-Forssa-Hämeenlinna reitin toteuttaminen 
ELY-keskuksen kanssa.” 
 
Tarveselvitys toteutettiin Forssa-Hämeenlinna-Forssa –suuntaisen 
reitin osalta. Tavoitteena on aloittaa liikennöinti elokuussa 2025. 
Turun suunta selvitetään syksyn aikana.  
 
Tarveselvitys on toteutettu Forssan kaupungin sivistystoimen ja 
Movili Oy:n yhteistyönä. Tuloksena ovat käytettävissä tarve- ja 
kustannusselvitykset. Keskusteluja reitistä on käyty Hämeenlinnan 
kaupungin, Tammelan kunnan, OmaHämeen, HAMK:n, Työhämeen, 
HAMI:n sekä Hämeen Liiton ja ELY:n kanssa. Asiaa on esitelty myös 
sivistyslautakunnalle sekä Hämeenlinnan kaupungin 
joukkoliikennepalveluille. 
 
Johtopäätöksinä voidaan todeta, että tarvetta lisäliikenteelle Forssa - 
Hämeenlinna välillä todennäköisesti on. Reitti- ja aikatauluehdotusta 
on tarkennettu markkinavuoropuhelun ja asiantuntijatyön avulla. 
Liikennöinti tarkoittaisi lukuvuoden aikaista, arkipäivisin toteutettavaa 
kolmen vuoron liikennöintiä aamu- ja iltapäivisin. Käyttäjäpotentiaali 
muodostuu työssäkäynti-, asiointi-, potilas- ja oppilasliikenteen 
tarpeista. 
 
Forssa – Hämeenlinna joukkoliikenneyhteyden tarveselvitys sekä 
kustannusselvitys ovat nähtävänä liitteessä. 
 
Alustavan suunnitelman mukaan liikennöinti toteutettaisiin 25.8.2025 
- 29.5.2026 välisenä aikana maanantaista perjantaihin noin 16 
asiakaspaikkaisella ajoneuvolla bruttomallilla kilpailutettuna.  
 
Tarkemmassa aikataulussa on huomioitu markkinaehtoinen liikenne. 
Kilpailutuksen toteuttaa ELY-keskus. Kustannuksista ELY-keskus 
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maksaa puolet ja kunnat puolet. Arvio toteutusajan 
kokonaiskustannuksista (netto) olisi 110 000 euroa, josta ELY:n 
osuus on 50 % eli 55 000 euroa. Forssan ja Tammelan välillä 
kustannusten jako tehdään (asukasluvun suhteessa) 27/73 %-
suhteessa. Tammelan kunta päätti sitoutua liikennöintiin 16.6.2025 
(kh). 
 
Reitti kulkisi Forssan linja-autoasemalta Forssa-Tammela -tien 
kautta Mustialan kampuksen läpi ja edelleen Kanta-Hämeen 
keskussairaalan kautta Hämeenlinnan linja-autoasemalle. Aikataulu 
ja reitti on suunniteltu niin, että liikennöinti palvelee koko 
käyttäjäpotentiaalia. 
 
Alustava aikataulu on nähtävänä liitteessä. 
 
Noin 10 kuukauden aloitusjakson aikana seurataan linjan käyttöä, 
kerätään huomioita yhteistyötahoilta ja organisaatioilta sekä 
suunnitellaan sen jatkamista ja tulevaa rahoituspohjaa. Liikennöinnin 
aikana kuntien välisen joukkoliikenteen järjestämisen vastuut 
siirtyvät ELY-keskuksilta liikennevirastoon Traficomille. Keskustelua 
jatketaan uuden toimijan kanssa. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pynnönen Jarmo 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee selvityksen tiedoksi. 
 
Käsittely Käsittelyn aikana sivistysjohtaja teki muutetun päätösehdotuksen: 

sivistyslautakunta päättää hyväksyä edellä kuvatun järjestelyn. 
 
Päätös Sivistyslautakunta päätti hyväksyä edellä kuvatun järjestelyn. 

 
 
 
 
SILA 26.05.2026       
    
 
Valmistelija Hallinnon asiantuntija Jaakko Leskinen, puh. 050 564 0014, 

jaakko.leskinen@forssa.fi 
 

 
Sivistyslautakunta on vuonna 2025 (§ 76) päättänyt aloittaa 
joukkoliikennekokeilun Hämeenlinnan reittiliikenteestä yhteistyössä 
Tammelan kunnan ja ELY-keskuksen kanssa. Liikennöinti Forssasta 
Tammelan kautta Hämeenlinnaan toteutui elokuusta 2025 
toukokuuhun 2026. Reitin kyytiin nousuja, lipputuotteita ja 
käyttöastetta on seurattu ja ne osoittavat reitin olevan käytetty ja 
tarpeellinen täydentämään kyseisen suunnan liikennöintiä. 
 

mailto:jaakko.leskinen@forssa.fi
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Traficom on kilpailuttanut reitin seuraavan liikennöintijakson ja 
yhteisen suunnitelman mukaisesti kuntien kanssa reitille lisätään 
talvikauden lisäksi kesäkaudelle kaksi vuoroparia, yksi aamuun ja 
yksi iltapäivään. Näin tarjotaan palvelua lisäksi myös kesäkaudella ja 
samalla selvitetään jatkoa silmällä pitäen reitin potentiaalia 
kesäkaudella. 
 
 
 
Taulukko 1. Alkavan liikennöinnin aikataulu 
 

 
 
Hankintapäätöksellään Traficom (14.4.2026) on valinnut reitin 
liikennöijäksi Pekolan Liikenne Oy hintaan 134 500 € ALV 0%. 
Kuukausittainen laskutuserä on laskennallinen osuus 
kokonaisliikennöintikorvauksesta, johon lipputulot vaikuttavat 
alenevasti sekä neljä kertaa vuodessa päivitettävä indeksi 
muutoksen mukaisesti. Kustannukset jaetaan Traficomin ja Forssan 
kaupungin kesken puoliksi ja Forssa laskuttaa edelleen Tammelan 
kunnalta osuuden, joka on 26 % kuntien yhteisestä osuudesta. Näin 
ollen Forssan laskennalliseksi maksuosuudeksi muodostuu      
49 765 €, josta vähennetään osuus lipputuloista. 
 
 

Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Kemppainen Tiina 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy Forssa – Tammela – Hämeenlinna -
linjaliikenteen jatkamisen 1.6.20206 alkaen. 
 

Päätös    
 

 
 
Liitteet 

- Forssa-Hämeenlinna -joukkoliikenneyhteyden tarveselvitys 
- Forssa-Hämeenlinna -joukkoliikenneyhteyden kustannusselvitys 
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- Forssa-Hämeenlinna-Forssa -aikataulu, alustava 
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62 
Ilmoitusasiat ja päätökset 
 
119/00.02.04/2026 
  
SILA 26.05.2026       
    
 

Sivistyslautakunnalle esitetään tiedoksi seuraavat ilmoitusluonteiset 
asiat: 
 
- Forssan nuorisovaltuuston pöytäkirjat 12.3., 9.4. ja 6.5.2026 
 
Sivistyslautakunnalle on toimitettu kuntalain 92 §:n sekä 
hallintosäännön 44 §:n mukaisesti mahdollista otto-oikeuden 
käyttämistä varten alla luetellut viranhaltijoiden päätökset, joista 
julkiset ovat nähtävillä kaupungin verkkosivuilla. 
 
Kuntalain mukaan ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei kuitenkaan 
saa ottaa 
1. lain tai asetuksen mukaisia lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai 

toimitusmenettelyä koskevia asioita; 
2. yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai 

sosiaalitoimen asioita; 
3. 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirrettyjä 

asioita, jos asianomaiset kunnat niin sopivat. 
 
Viranhaltijapäätökset ajalta 22.4.-20.5.2026. 
 
Viranhaltijapäätösraportti sekä pöytäkirjat ovat oheismateriaaleina. 

 
Esittelijä Vs. sivistysjohtaja Kemppainen Tiina 
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee edellä mainitut asiakirjat tiedoksi ja 

toteaa, ettei edellä lueteltuihin pöytäkirjoihin sisältyvissä päätöksissä 
tarkoitettuja asioita ole aihetta ottaa sivistyslautakunnan 
käsiteltäviksi.  

 
Päätös    
 


